Constitutio obitua regis doctoris
Johannes de Flandria
in anno 1510 de lapide
et proponitur ad mortuus roti
sumptuosa in eis bonis filiis,
decompositam de ri
obis per hanc
eritum
cato
rez

Leviardus de richis de luca artius cultor ad Magnificum Viro
Dominum Nicolaum Legrimam: Luez licensem: Ex quicunque curatibus ac
legi in Doctorem excellensissimum S. P. D.

Um nonnullas met Reverendissimi Preceptoris ac summi
theologi magistri Stefani flandrensis ordinis servarunt
Eques et doctor excellensissime: et doctas et pulcherrimas ba-
berez metaphysicales questiones. ex his veluti bi qui ex margaritis
ada māta seu smaragdum excerpunt: ipsius verbis probatissimam dis-
putationem elegi. Quam enire diebus elapsis in hoc Clarissimo doc-
torum gymanstro tueri et substantare contrarias oppiniōes. sedando ba-
ud paruo cum labore conatus sum. nunc vero tu, ppter scientia dog-
mata i nitanum utilitatem: cum autem ne dicta a me et responsones e-
legint in disputatione illa ab alio quam a Rēdissimo Magistro
Stefano auctore recognoscantur. Illam exaudi formis curare instar ut
et tibi quicquid laboris in ea suscepere non ex alio quam ex merito
dedicare. neque enim allus est cui tantum debet: quem tantum amez
ac tantum faciam: virum sanie clarissimum. de patris qz bencme etissimus
quam tua singulari virtute illustras: sapientia uirtus ac rebus iuri-
do iuriu foris opti ne gestis exornas. pro qua nullam sumpsiisti le-
gionem (sumpsiisti autem varias peneqz innumerabil es) quin ora-
tor: nullas conestim reversus fueris exorator: acco doctrinam et ciu-
dationem tuam quae quanta sit: veler hoc uno opere cognoset potest
qz l de vita castratii elegansissimo stilo et suassimo eloquio compo-
situm per hominam minus et ora volitat. Taceo quam semper omni-
bus totius italiae principibus dilectus fueris et charus: qui et in p-
sentia non per florentissimas excellensissimasqz mediolanet lucis duces
et de p- st intioribus honorabilioribusqz officiis fungeris: sed ne
lege non epistolii transcendam dabitur enim postor tuas emmoriandi lo-
ut et occasio fine n faciam: lege nūc frōte qua soles emnia Dispu-
tacionem nostrā qui noua legere semp affectas: et me tibi me cipitissi
mū dilig. Vale et bononia Idibus Aprilis Anno Mccccxxviii

CERJLUX utram ppria passio sit fals' distincta a suo su-
biecto p' p'rio et adeq'to: Arguit p'rio ad p'ri' affirmatiu' ex
q' scola beati thoma' et ex scola c'oi' quod sic i'git' p'sia valet au-
ctioritate t'oi' viri et lat'or' doct'or' ip'si' imitaci'.

DOSJLUX arguit auctoritate doctoris subtilis doct'or' q'z i'f m'
seq'uentiu': q' u'nt' t'oi' v'ni'p'ra: q' in speculabilit' int'iores p'le' e'
di f'nt'luxia illud p'rest'oi': q'nt' int'iores tanto p'sp'icatores: et ulud
declarat dominus egidius yronice libro secundo sententiarum

In ista: q' se procedam: primo. q'nt'ionis titulu' breviter declarato: Et e-
condo oppini'ōe tenet'ru' p'ri' affirmatiu' p' tracab'lo: Tercio qd' doct'or'
subtilis senserit' discutio: quarto. p'clu'sio'ns ponā p' q'nt' apparet' h'lo'
lo ad. q' quinto obiectio'nes contra eandem tollam.

Quatum ad primu' dico q' in hac questione non lognur d' passio'ib'
trascend'ētib' vel trascendentium: postendo q' ens habeat pprias pa-
ssio'nes et modos: neq' loquuntur de passionibus vel quasi passiemb'
de'': q' in illo non l'adit' realis distinc'io: s' in ipso deo est diuinariū
p'sonarū distinc'io: t'mmodo: est ergo s' s'c'us' qu'nt'io'nis: v'ni'z passio
limitata distinguatur r. aliter a suo subiecto.

QUA'ALUM AD SELVADUM Et opp'nt'io'ne beati thoma' et
signu' ipsu' q' ppria passio rei p'ducatio'nis sit real' r' disticta a suo
subiecto hec autē opp'ntio' p'bat p'ro'nes ipsoru': p'rio sic: Magis ei
stingue' causa et causatu' q'z p'duc'os: r' p'ductu' s'z d' necessitate p'duc'os
et productu' distinguuntur real' r' teste aug' stio' libro p'rio de trinitate
La. p'rio et in libro de immortalitate aie' circa mediū illu' p'bat i'g'f' c'ā r'
et i'nt'z subiectu' est causa sue pprie passionis et e' ext'nsio: i'g'f' disti-
gu'nt' ad inuicen' real' r': primus distorsus est nolus minor est manifesta
major p'cet q'nt'ia et c'at' nō p'cipiuntur se neq' in' identitate nume-
rali neq' personali produc'os autē et p'ductu' s'z at' cu' idēti'itate nume-
rali nē v' p'indu'mis: Secondo nē: Illa distinguu' real' r' de q'nt'
b'f'f'cal' duo d'ictoria realia: s'z subiecto, et sua ppria p'siene b'f'f'cal'
e' uno tradictoria realia: p'puta subiecti aut sub sterni i'g'f' distinguuntur r'
al'r' p'le'gantia bona et minor p'cet maior autē p'z ex p'rio p'ncipio quar-
metheristische posito: de quolibz' affirmatio et negatio et te' nullo abo' k'
r'nu': Tercio sic: Quocunq' sunt real' r' idē eno plurificato aliud plurif'cato:
s'z plurificato' p'f'li'os nō plurificato' subiecto i'g'f' nō sunt idē r' r': Qua-
to'f'c' potēt'le aie' r' r' dist'gnu'nt' ab' aia: i'g'f' et passio'nes subiecto a su-
biecto: aut d' v'ni'ctia i' hoc malo p'z p' scoll' illa' Quito sc' Si subiectu' e' idē r' r'
s'z p'p'ia passio'ne i'g'f' nō e' d'mbil' de p'prio subiecto p'f'li'p'

babitur et p̄sequens est falsum s̄git et aliis: confessio nō deducit s̄c
oē q̄ est de altero demonstrabile s̄a demonstratōe q̄q ad h̄c m̄diū
inter subiectū et ipsum t̄z in essendo quā incognoscido s̄z p̄prie pos
s̄lo est huiusmodi igitur s̄z nihil est causa sue p̄prie entitatis ut in primo
arg. positiū: sexto sic Magis distinguitur iherēs ab illo cui iherē q̄ s̄
est informās a re iherēta q̄ ad minus suā eiusdē ḡatis r̄ductiōne s̄z
iherēs distinguitur realitē ab ipso iherēta q̄g, et iherē ab illo cui
in herē mō passiōes in herē suis subiectū alii cōst̄o q̄ren̄s. q̄q gd
cū ipsa nō querit aliud nisi in herētā, et cūz ēt̄ vā septimo. ergo sic
sic. Illud quod dicitur aut emanat aut pullulat ab aliis q̄ est realiter di
stinctum ab illo sed propria passiō fluit emanat pullulat ap̄ceptiō suo
subiecto igitur realiter distinguitur ab illo minor ē nota etiā sc̄issim̄: maior p̄z
q̄ nō oīa talia dicuntur ēt̄ note distinctiōis realis etiā iherē vbi p̄ōim̄
emanationem diuinarum p̄sonarum et emanationem L̄ realitatē: oc
tāquō sic. Omne absolute predicamentale est realiter distinctum ab oī
relatione aut respectu predicamentali s̄z q̄t̄as ēt̄ entitas absolute p̄d̄
ca nō talis similitudo dissimilitudo eq̄litas et ineq̄litas. Lū nō s̄nt tra
sc̄. Lētes sunt relationes p̄dicamentales igitur realiter distinctū ab ipsa. Decio se
cūdē. Omne accidēs ē realiter distinctum a substantia oīs propria passiō est
occidens. Lū nō sit substantia igitur realiter distinctū ab ipsa. Decio se
cūdē. Inter illa inter q̄ cadit, relatio realis actualis et adie et distinctio realis
q̄r nō nihil refertur ad se ipsum realiter s̄z propria passiō realiter refe
ratur ad suū subiectum q̄r dependet ab illo igitur realiter distinguuntur
ab illo patet igitur ex his quod subiectū ei propria passiō distinguuntur
realiter et reponuntur in diversis predicamentis. Qm̄ passiones
videntur rep̄ōi in p̄dicamento qualitatōis in illa specie naturalis potē
tia v̄l' impotētia admittit substancialiū. v̄l ad minus nō sunt in eodē
oī. Iude. si essent ad hoc in eodē predicamento multe autē rationes pos
sent ad hoc q̄ris causa breuitatis dimittit q̄r virtualiter inclidatur in
istis ex quib⁹ sequuntur iste. Primo quod passiōes proprietas tēp
p̄re licet naturalium de predicamento substancialiē realiter distinguuntur et
substantia specifica. Secundo q̄ proprietas rerū p̄dicamentalium
de p̄dicamento quantitatōis realiter distinguuntur a quantitate. Tercio q̄
nō oīnis qualitas h̄c propriam passiōnē Quarto q̄ proprietas q̄ i
ta lū nō alteri proprias h̄cne proprietas realiter ab illis distinctas
Quinto q̄l proprietas et relationes nō sunt in alio genere quā relationis
Sexto q̄ potētia receptiva q̄r f̄ specifica iālī distinguuntur ab ipsa mā
Septimo q̄ potētia formalis aie agēdi autē partēdi realiter distinguuntur ab

*Opere actior. Ordine quod non est ipsa passio est in potest distingue
ris. Nono quod creatio passio creature sine dependencia eius reali-
ter distinguuntur ab ipsa creatura. Unde cu in deo nulla sit alia distin-
ctio nisi realis personarum et distinctio rationis nosterum si alia sunt
huiusmodi distinctiones si dantur proportiones aut passiones sibi secun-
dum rationes et non secundum res distinctiones.*

QUA N LUM AD T ERL J CUD U RL J CUL U M dico q
aliq dicas scoti videtur eis bare scientias predicere quam ei dicitur o sine sco
ci teneat opus suu et id est fal r et in modu distinguuntur formaliter autem na
tura res sine sine indeo sine in transcedentia. Alio sunt in red potestem
lit pceda lgr sic: impmis quotabolo loca ubi videatur tenere partem
affirmationis Secundo quotabolo loca et rebus adducam qre pte negari
ut teneat fuit. Tercio respodebo ad loca quotata p pte affirmativa
et ita finaliter teneo et tenebam q res negationis esse finaliter dicere sua
Ad pulm p primo sic scotus in plogo primi sententiar. q. prima o sub
secuo theologie in arg. an opposituz: arg. t. t. c. o. p. r. m. i. a. v. i. a. g. u. i. x
p posterioribus subjectu debet hinc partes principia et passiones deus autem
non be pres neque principia Lu si primu principiu: neque passiones
qz passio inest subjecto ita qz est extra essentia eius. nibil autem sic est in do
latur in respone len dicit cu acceptius passio est extra essentia subjectu
hec est vera ubi est realiter causa et subjecto s; induit nisi illud qz hi ro-
nes passionis no est causa et ro huius est ista: qz p edepitatem transire in es
scientiam quatuor ad scibilitatem. scilicet p ratione certe ac si esset realiter dis
tinguta ab essentia. hec o interiore sua videtur hic in natura qz in aliquo pas
sio est realiter causa et ita realiter distincta. alias no esset magis in creaturis
qz in diuinis si ubiqz est transire in idempitatem reale et ita no variet de
monstratio p veru causam in estendo et in berendo qz videtur expesse h. erit.
et comit. Secundo primo sententiar dist. pte. s. q. q. qui est ut
meorum intellierintur sit conservativa speciei in eligibilius cultore ac u in
telligendi in principio determinatis qonis dicitur. hic est una opinio q
supponit autem "i naturali pte v. cap vi. qz ipse sensus spes intelligi
biliu no haber esse manifestu in anima post accidentes consideratib; res pte. e
dedo hanc opone pte. arguit sic pte. in natura pte. est sine posteri in
natura nisi in priori natura necessitas sit. tu. posterioris vt est insubjec
to ru. ppter accidentis hec ibi. s; qz sene id est realiter est ipsius. Ad hunc
mis vnu esse sine aliquo quomodoqz hec. agitur segitur qz ppter pas
sio realiter distinguitur a suo proprio subjecto o interiore scoti:
Tertio in primo sententiar dist. pte. in materia de notitia gentia.

q. i. si pōed' do ad argūnta secunda opis ibi cū arguit secōdo pōet
cōp mā et efficiēs nō coincidit; dicit hū est de mā q. est i pura potētia
s. nō d' materia sīm qd q̄lscē subiectū rū accidentēs. necessitē ē enī aliquā
efficiēs et materia rū eiusdē: q̄ appz quia alias passio nō p̄
dicat q̄ p̄e a. mō d' suo subiecto qz si p̄dicat de eo Lū sit cā et' matē
alis sicut dāc materia iō accidētib' qz dat' in diffīltiōe et' ve aditū
s. et' illa elī p̄dicatio p̄e. igif et' necessaria sed q̄ ē sola cā naturalis
rū alioq' nō hēc necessitatē rū eius. ergo oppz p̄ter cālitatēs mate-
ria pōere in subiecto cālitatē efficiētē ad saluandā: et' efficiētē hēc ibi:
ecce hic exp̄se pōu subiectū cāz efficiētēs haec passiōis. et loquit̄ de
vera efficiētē qz vult ostēr q̄ idē rū eiusdē est in actu bināll et potē-
tia formalis Quarto p̄imo sātiap dist. i. in arg. 2 penultimā oppii
on: dicit res enī et rō nō faciū vnu p̄ se qz nec passio alioq' vnu re ex
na rei pōe facē vnu p̄ se cū subiecto ei' cui' ē efficiētē hēc vi-
cit passiōē effectum vnu re ex na rei mōefect' vld' ē distinguit rea-
lit̄ a fāa cā. Quinto in secōdo sātiap dist. iv. in rūfisiōne ad. q̄ iuxta
m̄ tē p̄p̄i p̄bādo q̄ forme elefant̄ oꝝ nō remaneat immixto neq' tū es-
se int̄essū ne i. rū esse re nū suē cōtractū dicit sic itē dēm substāti
aꝝ corporalē p̄sequit̄ quantitas que est p̄p̄ia passio substantie cor-
poreis s. forma elemēti quātancūq' remissa cū materia eōstituit sub-
stātiā cōpositas; igē ipsa p̄p̄ia quātatas sequuntur sicut passio propria
sed cādē passio p̄p̄ia nō ē pluriū subiectoꝝ; igēt̄ in vno subiecto nō
erūt plures quātatas Ecce fatetur exp̄esse sepius replicando quod
quātatas est passio substantie sed quātatas est realiter distincta ab
ipsa substātiā aliter non fieret tantūmodo trasubstantiatio in substā-
tia n̄ aut substātiā in substātiā sed substātiā cū quātata igitur pas-
sio est realiter disti. icca et' subiecto. Serto secōdo sentētiap dist.
i. q. vnu in responsione ad primū arg. ḡ ofredi. circa mediuꝝ cū dici-
tur nihil pōt esse simili in actu et in potētia rūdet scot' et dicit: v̄l pōt
dici quod si intelligatur potentia pro principio receptivo actus et ac-
tus pro forma qua agens agit tuni nihil aliud est dicere quod nihil
est receptiuꝝ n̄ quo d' habet ratione n̄ actus vel eminentiōis. sed hoc
patet esse falsum. de subiecto respectu p̄p̄ie passiōis vel alterius ac
cī de itis respectu cuius est receptiuꝝ hecibi ecce hic dicit quod su-
biecta n̄ formā recipit passiōē Septio loco et. q. v̄ supra in si-
ne responsiōis dicit. unde credo quod vnu itē ō subiectū continet
virtutēs suā propriā passiōē et tamē formaliter recipit eā: hec v̄l
de sentire p̄blosophus septio metaphysicaybi dicit quod ad hoc